conocimientos de las cuidadoras bajo la norma "Cuidar personas según 

protocolos de actividades básicas cotidianas", por lo cual el número total 

de cuidadoras certificadas en el marco de la Estrategia de Cuidado a 

Cuidadoras en el mes de mayo fue de quinientas sesenta y nueve (569).  

Adicionalmente, se beneficiaron del servicio de orientación y asesoría 

psico jurídica 6.469 personas cuidadoras (3.301: orientación y asesoría 

jurídica y 3.168: orientación psicosocial). 

11.1.7. Documento 

de estrategia de 

transformación

[...]

incluyendo la flexibilización del servicio en las 

vigencias 2020 y 2021 con  

otras formas de entrega del apoyo alimentario, 

debido a la Pandemia causada por Covid 19. 

Al cierre del plan de desarrollo, dicha operación 

se operó a través de ciento quince (115) 

unidades operativas de comedores comunitarios, 

ciento nueve (109) convenios de asociación que 

se sustentan en el Decreto 092/2017 Artículo 5, 

suscritos con Entidades Sin Ánimo de Lucro 

ESAL y un (1) convenio  

interadministrativo celebrado con el Instituto 

Distrital para la Protección de la Niñez y la 

Juventud IDIPRON, con los cuáles se dispuso de